CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

INDICAÇÃO N° 	730 /2017

Solicita Operação tapa buraco, na Rua Tássio

Nogueira em frente ao número 185, no Bairro

Inconfidente, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa, na

forma regimental vigente, A operação tapa buraco, na Rua Tássio Nogueira em frente ao

número 185, no Bairro Inconfidente, neste município.

Sala das Reuniões, 25 de abril de 2017.

Vinicius)9 - PCdoB

yVdor -
/ /11

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa solucionar os problemas dos moradores da

região, que seja feita a operação tapa buraco, pois o buraco está muito grande e vem causando

transtornos aos motoristas que trafegam na via, podendo assim causar colisão ou até mesmo

atropelamento aos pedestres que circulam no local.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta Casa, a fim

de que a saúde daqueles moradores seja preservada.

Vinicius'— PcdoB

ador -

:.5Lê'?I i3is

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18 - CENTRO
CONTAGEMIMG - CEP: 32017-170